

**گروه حوادث- کامران علمدهی/** یکی از اعضای داعش که ۵ سال قبل به همراه یک تیم ۲۱ نفره در خاک ایران دستگیر شده بود در حالی محاکمه شد که برای سایر اعضای این گروه در دادگاه انقلاب و دادگاه کیفری، حکم مجازات صادر شده بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از سال ۹۶ پس از آگاهی وزارت اطلاعات سپاه مبنی بر ورود یک تیم ۲۱ نفره داعشی به خاک ایران آغاز شد. بررسی‌های مأموران اطلاعات سپاه نشان می‌داد که آنها پس از ورود به خاک ایران در یکی از روستاهای حوالی جواترود کرمانشاه مستقر شده‌اند و به همراه خود مقادیر زیادی سلاح تعدادی اسلحه کلاشنیکف، تبریار و مهمات و همچنین چند کمربند انتحاری داشته‌اند. بررسی‌های اطلاعاتی مشخص کرد که این تیم قصد داشتند پس از استقرار، چندین عملیات انتحاری

را در شهرهای مختلف انجام دهند که مأموران اطلاعات سپاه با اشرف اطلاعاتی و کنترل کامل این تیم، مخفیگاه‌شان را بلافاصله محاصره کرده و از آنها خواستند تا بدون مقاومت تسلیم شوند که در این میان ناگهان یکی از اعضا با انفجار کمربند انتحاری ۳ نفر از مأموران اطلاعات سپاه را به شهادت رسانده و ۵ نفر از اعضای تیم‌شان هم به هلاکت رسیدند. پس از این عملیات ۱۶ نفر باقیمانده این گروهک دستگیر شدند. از آنجا که ۳ نفر از متهمان زیر ۱۸ سال بودند رسیدگی به پرونده‌شان به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و پرونده ۱۳ نفر باقیمانده نیز به دادگاه انقلاب اسلامی ارسال

شد. **■ سردار سلیمانی ما را نابود کرد** در ابتدای این جلسه، یکی از متهمان که ۱۴ ساله و اهل عراق بود، با اتهام محاربه به جایگاه رفت و ضمن رد اتهامش گفت: قبول دارم که عضو داعش بودم اما به خاطر نادانی‌ام بود وگرنه اعتقادی به آنها ندارم. پس از حمله نیروهای اطلاعات کردستان عراق، فرار کردیم و بدون آب و غذا چند روزی را در بیابان بودیم. با سختی خودمان را به روستایی رساندیم و به هیچ عنوان هم از عملیات انتحاری خبر نداشته‌م. پس از آن متهم دیگر عراقی پرونده به جایگاه رفت و گفت: من هنوز به داعش معتقدم و آنها را قبول دارم. ما

در داعش می‌خواستیم جلوی فساد را بگیریم. یقین دیناید اگر ایران و سردار سلیمانی نبودند، حالا کرکوک و اربیل مال ما بود. می‌خواستیم آن شهرها را پاکسازی کنیم و تا حدود زیادی هم به موفقیت رسیده بودیم که سردار سلیمانی نابودمان کرد. ما نخواستیم به ایران آمدم و محاصره شدیم. حالا هم بشیمان نیستم. در ادامه متهم آخر که ۱۶ سال داشت و ایرانی بود به جایگاه رفت و با ابراز ندامت از حضورش در گروهک تروبیستی داعش گفت: من قریب خوردم، فکر کردم سوار ماشین‌های امریکایی می‌شویم و از زندگی‌مان لذت می‌بریم اما همه حرف‌های‌شان دروغ بود. باور کنید خانواده‌ام نمی‌دانند من

# محاكمه آخرین عضو يك گروه داعشی در ایران

بعد از صدور این حکم، از آنجا که یکی دیگر از متهمان پرونده که او نیز زیر ۱۸ سال سن داشت ولی پرونده‌اش به دادگاه انقلاب اسلامی فرستاده شده بود با اعتراض و کیش، پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا از سوی قضات شعبه پنجم این دادگاه محاکمه شود. متهم که ایرانی و از عضویت در داعش پشیمان بود، بعد از اعلام رسمیت جلسه، به جایگاه رفت و با رد اتهامش گفت: از اینکه عضو داعش شدم پشیمان بودم اما راه فراری نداشتم. وقتی وارد خاک ایران شدیم به بهانه پیدا کردن غذا به روستایمان که نزدیک محل صدور رای وارد شور شدند و هر ۳ متهم را به ۵ سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکوم کردند. همچنین دو متهم عراقی نیز بعد از گذران این مدت به کشورشان تحویل داده می‌شوند تا به جرایم احتمالی آنها رسیدگی شود. همچنین متهم ایرانی نیز باید پس از ۵ سال در استان محل زندگی‌اش بماند و به مدت ۲ سال حق خروج از آن استان را ندارد.

ایران

## مرگ ۲ کارگر معدن «پابدانا» در ریزش آوار

**گروه حوادث/** ریزش بخشی از تونل استخراجی معدن زغال سنگ پابدانا منجر به مرگ ۲ کارگر و مجروح شدن ۳ نفر دیگر شد. به گزارش ایبنا، این حادثه ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه دوشنبه ۹ آبان در کارگاه ۱۴/۱۲ معدن زغال سنگ «پابدانا» از معدن زغال سنگ کرمان در شهرستان کوهبنان درحالی رخ داد که حدود ۵ کارگر در عمق تونل مشغول کار استخراج بودند و بر اثر ریزش بخشی از معدن، کارگران زیر آوار در عمق زمین محبوس شدند.

به گفته کارگران معدن پابدانا، عملیات امداد تا ساعت ۳ بامداد روز سه شنبه ادامه داشت که در نهایت در این حادثه از ۵ کارگری که دچار حادثه شده بودند، ۳ نفر آنها با جرات نجات پیدا کردند و ۲ نفر دیگر فوت کردند. این دو کارگر که از استان سیستان و بلوچستان برای کار به کرمان آمده‌اند، برای استخراج به اتفاق تعدادی دیگر از همکاران به عمق زمین رفته بودند که با ریزش کارگاه، تعدادی کارگر اقدام به فرار می‌کنند که در این بین ۲ نفر محبوس شده و جان خود را از دست می‌دهند. «محسن قاسمی مارندگان» و «عبدالحمید ناصری» ۲ کارگر معدن زغال سنگ پابدانا در شهرستان کوهبنان کرمان هستند که تحت مسئولیت شرکت یاقوت شهر، جان باختند.

حسین امامی‌پور رئیس اداره کل کار استان کرمان درباره جزئیات بیشتر حادثه مرگ کارگر معدن پابدانا به ایبنا گفت: این واحد معدنی تحت مسئولیت شرکت یاقوت شهر به صورت خصوصی مدیریت می‌شود.

پیش از این نیز در تاریخ یکم شهریور ماه سال جاری، یک حادثه مشابه دیگر در کارگاه ۲۳/۲۲ معدن زغال سنگ «هشونی» از معدن زغال سنگ کرمان در شهرستان کوهبنان رخ داد که حدود ۶ کارگر در عمق تونل حین کار تعمیرات بر اثر شکستگی سقف دچار حادثه شدند که در نهایت یک نفر جان خود را از دست داد.

اجساد ۲ کارگر فوت شده برای انجام مراحل قانونی به پزشک قانونی انتقال داده شده‌اند تا پس از صدور جواز دفن برای خاکسپاری به زادگاه خود منتقل شوند. علت این حادثه از سوی کارشناسان و مراجع قضایی در دست بررسی است.

## یک کشته در تصادف زنجیره‌ای بزرگراه امام علی

**گروه حوادث/** تصادف زنجیره‌ای در مسیر جنوب به شمال بزرگراه امام علی (ع) منجر به مرگ یک موتورسوار شد. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: ساعت ۲۳:۰۵ دوشنبه ۹ آبان برخورد چند خودرو در مسیر جنوب به شمال بزرگراه امام علی (ع)، روبروی پارک آزادگان به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اعلام شد و بلافاصله ۲ ایستگاه آتش‌نشانی از دو مسیر مختلف راهی محل حادثه شدند. در محل حادثه مشاهده شد که هشت خودروی سواری و یک موتورسیکلت زنجیره‌ای به یکدیگر برخورد کرده و دو سه دستگاه از خودروها نیز به نیوجرسی‌ها خورده و دچار خسارت شده بودند. در این حادثه راکب موتورسیکلت به دلیل شدت جراحات وارده و به تأیید عوامل اورژانس جان خود را از دست داد و یک خانم نیز دچار مصدومیت شده بود.

ملکی در پایان تصریح کرد: خودروها به محل امنی منتقل شدند و محل حادثه تحویل عوامل پلیس راهور شد و عملیات در ساعت ۲:۱۰ به پایان رسید.

## کلاهبرداری ۴ میلیاردی با جعل کارت معافیت

**گروه حوادث/** دو مرد شاید که خود را از بستگان پزشک معتمد نظام وظیفه عمومی معرفی کرده و به بهانه صدور کارت معافیت سربازی از مردم کلاهبرداری می‌کردند دستگیر شدند.

سرهنگ «محمد علی آدینه‌لو» رئیس پلیس آگاهی استان زنجان با اعلام این خبر بیان داشت: در پی وصول خبری با موضوع صدور کارت معافیت سربازی در یکی از استان‌های همجوار رسیدگی به موضوع در دستور کار اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان زنجان قرار گرفت. در ادامه دو مالباخته به پلیس آگاهی دعوت شدند و در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد دو نفر با معرفی خود به عنوان دوست و فامیل پزشک معتمد وظیفه عمومی یکی از استان‌های همجوار و با دریافت مبلغ چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال از شاکي‌ها، قول صدور کارت معافیت سربازی (به شیوه شرکت در کمیسیون پزشکی) داده‌اند.

با شروع عملیات بلافاصله دو نفر شناسایی و در یک عملیات دستگیر شدند. وقتی متهمان برای بررسی بیشتر به پلیس آگاهی استان زنجان انتقال یافتند در بازجویی‌ها اعتراف کردند که با معرفی خود به عنوان دوست و فامیل پزشک معتمد وظیفه عمومی از حدود ۲۰۰ نفر کلاهبرداری کرده‌اند.

سرهنگ آدینه‌لو در ادامه گفت: پس از اعتراف متهمان برای آنها پرونده تشکیل شد و به مرجع قضایی تحویل داده شدند اما تلاش برای شناسایی و دستگیری سایر افراد مرتبط با این باند کتمان در دستور قرار دارد و به مشمولان توصیه می‌کنیم از مراجعه به افراد جاعل برای دریافت کارت معافیت پزشکی خودداری کنند زیرا که آنها نیز به عنوان شریک جرم باید در برابر قانون پاسخگو باشند.

## قتل رپر معروف در تگزاس



خواننده معروف رپ در یک حمله مسلحانه در ایالت تگزاس کشته شد. «تیک آف» خواننده ۲۸ ساله، که بیشتر به‌عنوان یکی از اعضای گروه سه‌گانه هیپ‌هاپ میگوس شناخته می‌شود، ساعت ۲:۳۰ صبح سه‌شنبه در حالی که گروهی در بیرون یک سالن بوئینگ جرم شده بودند، هدف گلوله قرار گرفت.

عکسی از صحنه نشان می‌دهد که تیک آف در حالی که جان باخته روی زمین افتاده و گودال خونی در کنار سرش تشکیل شده است. شاهدان منابع مجری قانون به TMZ گفتند که تیک آف قبل از تیراندازی به یک بازی تاس پیوسته بود. در حین بازی تاس دو عاوبی یکی می‌دهد و در جریان این حادثه فردی تیراندازی می‌کند. در حالی که عمویش کوووو به سمت او می‌رود و فریاد می‌زند که کسی کمک کند وی نیز مجروح می‌شود. تیک آف و عمویش کوووو و پسرعمویش افست که با کاردی بی ازدواج کرده است، ۲۰۰۸ میگوس را در سال ۲۰۰۸ تأسیس کردند.

حوادث جهان

## سارقانی که رتبه سوم کنگور بود

**بازداشت اعضای ۳ باند سرقت در پایتخت**



**گروه حوادث- مرجان همایونی/** اعضای سه باند که گوشی قابی و سرقت از خانه را در کارنامه خود داشتند، در عملیات پلیس پایتخت بازداشت شدند. به گزارش «ایران»، کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ در عملیات ویژه‌ای اعضای سه باند را که به شکل حرفه‌ای در پایتخت فعالیت می‌کردند، دستگیر کردند.

سرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در تشریح این عملیات و نیم صبح سه‌شنبه گزارش یک درگیری خونین در منطقه اردمشت شهر رودسر به مأموران کلانتری ۱۱ امام‌اعلام شد و بلافاصله مأموران به محل حادثه اعزام شدند و پس از بررسی‌های اولیه تحقیقات خود را آغاز کردند و مشخص شد پسر ۲۷ ساله یک خانواده به خاطر اختلافات خانوادگی با پدر، مادر و برادرش درگیر شده که در این میان مادر با ضربه‌های داس پسرش در محل جان باخته و پدر و برادرش مجروح شدند.

در تحقیقات بعدی معلوم شد متهم پس از اقدام به فرار نیز با یکی از همسایه‌ها که برای کمک به این خانواده آمده بود درگیر شده و او را نیز مجروح کرده و گریخته است. در حالی که امدادگران اورژانس و مأموران پلیس به خانه این فرد رفته و مجروحان را به بیمارستان منتقل کرده بودند ردیابی‌ها برای دستگیری متهم ادامه داشت که این بار به پلیس خبر رسید که پسر جوان در یکی از خیابان‌های شهر رودسر، مردی ۴۹ ساله را نیز با همان داس به قتل رسانده و متواری شده است.

سرهنگ رسول زاده خاطرنشان کرد: در ادامه مأموران با کار اطلاعاتی متوجه شدند که متهم در یکی از روستاهای رودسر پنهان شده است.

به این ترتیب مأموران به سرعت مخفیگاه متهم را محاصره کردند اما متهم به قتل با اطلاع از حضور پلیس به سمت مأموران حمله کرد تا اینکه یکی از مأموران با شلیک مستقیم به پای متهم وی را مجروح و دستگیر کردند و پس از آن هم متهم برای درمان به بیمارستان منتقل شد.

به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان تحقیقات در خصوص علت و انگیزه متهم در دست بررسی است. ضمن اینکه گفته شده وی از بیماری روحی و روانی رنج می‌برد اما تا زمانی که پزشکی قانونی این موضوع را تأیید نکند ما نمی‌توانیم در خصوص صحت آن به جمع بندی برسیم.

**■ سارقی که رتبه ۳ کنگور ارشد بود** چهار همشهری، اعضای یکی از باندهایی هستند که دستگیر شده‌اند. شاهین مغز متفکر و طراح این سرقت‌ها است، جوانی که رتبه سه کنگور ارشد را کسب کرده اما از بد روزگار کارش به سرقت کشیده شده است.

**■ سرقت‌ها را چطور انجام می‌دادید؟** در خیابان‌های بالای شهر پرسی می‌زدیم و با تارک شدن هوا، به سراغ خانه‌هایی می‌رفتیم که چراغ‌هایشان خاموش بود. زنگ در را به صدا

انجام می‌دهند. یکی از اعضای این باند پسر ۲۰ ساله‌ای است که بیکار به همین جرم راهی کانون اصلاح و تربیت شده اما بعد از آزادی دوباره سرقت‌هایش را شروع کرده است.

**■ چه‌شد که تصمیم به گوشی قابی گرفتی؟** وسوسه شدم، اولین بار با یکی از هم‌محل‌هایم سرور بر منور من برای دور رفته بودیم. در میدان انقلاب یک دفعه تلفن همراه یک نفر را ربود و به من گفت فرار کنم. اول نمی‌خواستم با او همراه شوم، اما مرا وسوسه کرد و گفت تو دست‌فرمانت خوب است و می‌توانیم سریع فرار کنیم. بعد هم گفت با این کار سریع پولدار می‌شویم. دوستم گفت بچه‌های محل را ببین همه بینی عمل کرده‌اند و دندان‌هایشان را مرتب و سفید کرده‌اند و خودروهای مدل بالا سوار می‌شوند مگر ما چه چیزی از آنها کمتر داریم ما هم باید پولدار شویم.

**■ وتو هم وسوسه شدی؟** بله. سن و سالی نداشتم. ۱۷ سالم بود که برای اولین بار گوشی قابی را شروع کردم اما در این کار اصلا شانس نداختم.

**■ چرا شانس نداری؟** هر بار که اقدام به گوشی قابی کردم، خیلی زود دستگیر شدم. البته علت هم دارد. چون دلم برای مالباخته می‌سوخت و عذاب وجدان می‌گرفتم بعد هم پلیس دستگیر می‌کرد.

**■ با گوشی‌های سرقتی چه می‌کردید؟** به یک چهارم قیمت بازار می‌فروختم.

**تغییر دهنده سربال گوشی‌های مسروقه** سارقان گوشی‌قاب بعد از سرقت یا دو گروه کار می‌کنند؛ گروهی که گوشی‌ها را می‌خرند و به آنها مالخر می‌گویند و گروه دوم کسانی هستند که شماره سربال گوشی‌ها را تغییر می‌دهند.



درمی آوردیم اگر کسی پاسخگو نبود، خودمان را به بالکن طبقه اول رسانده و با تخریب در وارد می‌شدیم. خیلی سریع، در کمتر از ۵ دقیقه سرقت می‌کردیم چون می‌ترسیدیم تکند صاحب خانه سر برسد، به همین دلیلی خیلی معطل نمی‌کردیم.

**■ کمترین سرقت‌تان چه بود؟** در یکی از سرقت‌ها وقتی وارد بالکن شدیم، در بالکن باز بود. صاحب خانه بیدار شده بود در را ببندد. از آن خانه فقط دو کیلوگرم سرقت کردیم.

**■ چرا سرقت می‌کردید؟** به خاطر فقر و بی‌پولی، همدمستم که بازداشت شده یکی از چک‌کاران ماهر و حرفه‌ای است. خود من رتبه سه کنگور سراسری کارشناسی ارشد بودم و در یکی از دانشگاه‌های معتبر تهران درس خواندم.

**■ چرا بامدکرت کار نکردی؟** چون کار نبود. مدتی به عنوان مشاور کنگور کار کردم ولی حقوقش خیلی پایین بود.

**■ با همدمدت چطور آشنا شدی؟** داخل قهوه‌خانه در شهرستان نشسته بودیم، هر کسی از مشکلاتش گفت که البته مشکل همه پول بود. یک دفعه به این موضوع رسیدیم که سرقت کنیم. از شهرستان راهی تهران شده و چند سرقت انجام دادیم و بعد از سرقت راهی شهر خودمان شدیم. هیچ کسی دلش نمی‌خواهد سارق شود، مشکلات ما را وادار به این کار کرد.

**عشق موتور** اعضای باند تسنن ایرانی شهر با شلیک گلوله به قتل رسیده بود با ردیابی‌های دو ماهه پلیس به دام افتاد.

سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در تشریح این خبر گفت: شانزدهم شهریور سال جاری طی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر قتل دو شهروند ۵۵ و ۳۰ ساله در حوزوه علمیه اهل تسنن حقای شهرستان ایرانی شهر، بلافاصله اکیبی مجرب از کارآگاهان پلیس آگاهی با حضور در صحنه جرم، بررسی موضوع را به‌صورت ویژه در

## دستگیری عامل قتل در حوزوه علمیه اهل تسنن

دستور کار خود قرار دادند. در بررسی‌های اولیه کارآگاهان پلیس آگاهی استان و شهرستان ایرانی شهر و طی تحقیقات میدانی در محل مشخص شد که فردی شرور با ورود به حوزوه علمیه با سلاح کلت کمری این دو نفر را به قتل رسانده و از صحنه جرم متواری شده است. کارآگاهان دایره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی با جمع‌آوری سرخ‌های موجود، متهم مورد نظر را شناسایی و تحقیقات تخصصی خود را برای دستگیری او آغاز کردند. با توجه به متواری بودن قاتل، تلاش پلیس برای دستگیری او ادامه داشت تا اینکه تیم رسیدگی

دستور کار خود قرار دادند. در بررسی‌های اولیه حوزوه علمیه اهل تسنن ایرانی شهر با شلیک گلوله به قتل رسیده بود با ردیابی‌های دو ماهه پلیس به دام افتاد. سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در تشریح این خبر گفت: شانزدهم شهریور سال جاری طی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر قتل دو شهروند ۵۵ و ۳۰ ساله در حوزوه علمیه اهل تسنن حقای شهرستان ایرانی شهر، بلافاصله اکیبی مجرب از کارآگاهان پلیس آگاهی با حضور در صحنه جرم، بررسی موضوع را به‌صورت ویژه در

## سرقت دو چرخه با پایند الکترونیکی

**گروه حوادث/** مرد زندانی که با پایند الکترونیکی از زندان خارج شده بود با همدستی یک مجرم دیگر از محله اکباتان دوچرخه سرقت کرد. سرهنگ «بیمان لطیفی» در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: مأموران عملیات کلانتری آزادی در حال گشت در محله «اکباتان» به راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی سواری که در صندوق عقب آن ۲ دستگاه دوچرخه بسته شده بود، مشکوک شده و برای تحقیق و بررسی به خود نزدیک شدند اما راننده با مشاهده پلیس با سرعت فرار کرد و پس از دقایقی تعقیب و گریز خود ر متوقف شد. بررسی‌های اولیه

نشان از این داشت که دوچرخه‌ها سرقتی بوده و متهمان به تازگی این دوچرخه‌ها را از محله اکباتان سرقت کرده‌اند. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران گفت: با احراز هویت متهمان ۴۰ و ۵۰ ساله همکاری همدستش در زمان تحمل کیفر به سرقت دوچرخه‌ها پرداخته است. سرهنگ لطیفی با بیان اینکه دوچرخه‌های کشف شده به مالکان اصلی آن تحویل شد، خاطرنشان کرد: تحقیقات بیشتر برای کشف جرایم احتمالی متهمان ادامه دارد.